ДАРНИЦЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД М.КИЄВА	

справа № 753/20784/24
провадження № 2/753/3363/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

19 березня 2026 року Дарницький районний суд м. Києва в складі головуючого судді Осіпенко Л.М., розглянувши в порядку спрощеного позовного провадження без виклику сторін цивільну справу за позовною заявою Комунального підприємства виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) "Київтеплоенерго" до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про стягнення заборгованості за житлово-комунальні послуги,-

ВСТАНОВИВ:

Позивач КП «Київтеплоенерго» звернувся до суду з позовом до відповідачів ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про стягнення заборгованості за спожиті житлово-комунальні послуги в загальному розмірі 182 483,92 грн.
В обґрунтування позовних вимог позивач зазначив, що він з 01.05.2018 року є виконавцем комунальних послуг з центрального опалення та з централізованого постачання гарячої води, а з 01.11.2021 року - виконавцем послуг з постачання теплової енергії та з постачання гарячої води. 
Відповідачі є споживачами вказаних послуг за адресою: АДРЕСА_1 , оскільки спірний будинок під`єднаний до мереж тепло-, та водопостачання.
Відповідачі є споживачами послуг з ЦО/ЦПГВ, а з 01.11.2021 споживачами послуг з ТЕ/ПГВ. Відповідачі від послуг з ЦО/ЦПГВ, а з 01.11.2021 від послуг з ТЕ/ПГВ, у встановленому чинним законодавством порядку, не відмовлялися.
Отже, виникнення цивільних прав та обов`язків, між позивачем та відповідачами підтверджується діями сторін, а саме: позивач щомісячно надає відповідачам послуги з ЦО/ЦПГВ, а з 01.11.2021 послуг з ТЕ/ПГВ, надсилає відповідачам платіжні документи (рахунки) на оплату таких послуг, а відповідачі споживають надані послуги та зобов`язані оплатити їх вартість.
Відповідно до вимог законодавства, споживач зобов`язаний оплачувати комунальні послуги у встановлені строки. Розрахунковим періодом для оплати послуг є календарний місяць.
Проте, відповідачі, у порушення вимог законодавства у сфері комунальних послуг, своєчасно не сплачували за спожиті послуги з ЦО/ЦПГВ та з ТЕ/ПГВ, в результаті чого утворилась заборгованість, яка станом на 01.06.2024 року складає 165 202,33 грн.: за період з 01.05.2018 по 31.10.2021 заборгованість за послуги з централізованого опалення в розмірі 21 227,68 грн., заборгованість за послуги з централізованого постачання гарячої води в розмірі 79 234, 24 грн., за період з 01.11.2021 заборгованість за послуги з постачання теплової енергії у розмірі 25 798,22 грн., заборгованість за послуги з постачання гарячої води у розмірі 36 506,49 грн.
Відповідно до ст. 14 Закону України «Про житлово - комунальні послуги» від 09.11.2017, плата виконавцю за індивідуальним договором про надання послуги з ТЕ/ПГВ включає в себе також й плату за абонентське обслуговування.
Таким чином, за вищевказаною адресою, у відповідачів також існує заборгованість: у період до 31.10.2021 заборгованість зі сплати внесків за обслуговування вузла комерційного обліку послуг з централізованого опалення у розмірі 69,79 грн., заборгованість зі сплати внесків за обслуговування вузла комерційного обліку послуг з централізованого постачання гарячої води становить у розмірі 82,88 грн., а всього у розмірі 152,67 грн.
За період з 01.11.2021 заборгованість з плати за абонентське обслуговування з послуг з постачання теплової енергії у розмірі 1080,98 грн., заборгованість з плати за абонентське обслуговування з послуг з постачання гарячої води у розмірі 1202,05 грн., а всього у розмірі 2 283,03 грн.
Крім того, позивач, на підставі Договору про відступлення права вимоги (цесії) від 11.10.2018 № 602-18 (далі Договір цесії), укладеного між ПАТ «КИЇВЕНЕРГО» (далі - Кредитор) та Комунальним підприємством (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (далі - Новий Кредитор), набув право вимоги до відповідачів з оплати спожитих до 01.05.2018 послуг з централізованого опалення та/або з централізованого постачання гарячої води у розмірі 17 281,59 грн. (4 698,32 + 12 583,27).
Внаслідок неналежного виконання відповідачами зобов`язань з оплати спожитих комунальних послуг станом на 01.05.2024 року утворилась заборгованість в загальному розмірі 182 483,92 грн., що і стало підставою звернення до суду (а.с. 1-208).
Ухвалою Дарницького районного суду міста Києва відкрито провадження у справі за правилами спрощеного позовного провадження, без виклику сторін, за наявними у справі матеріалами (а.с. 214).
У відповідності до частини восьмої статті 279 ЦПК України при розгляді справи у порядку спрощеного провадження суд досліджує докази і письмові пояснення, викладені у заявах по суті справи, а у випадку розгляду справи з повідомленням (викликом) учасників справи - також заслуховує їх усні пояснення та показання свідків. Судові дебати не проводяться. Положеннями статті 174 ЦПК України закріплено, що при розгляді справи судом у порядку позовного провадження учасники справи викладають письмово свої вимоги, заперечення, аргументи, пояснення та міркування щодо предмета спору виключно у заявах по суті справи, визначених цим Кодексом. Заявами по суті справи є: позовна заява; відзив на позовну заяву (відзив); відповідь на відзив; заперечення; пояснення третьої особи щодо позову або відзиву. Подання заяв по суті справи є правом учасників справи.
Копія ухвали про відкриття провадження у справі та копія позову з додатками двічі надсилалась на адресу відповідачів за місцем їх реєстрації, проте конверти з вкладеннями повернулись до суду з відміткою «адресат відсутній за вказаною адресою».
У відповідності до статей 174, 178 ЦПК України відповідачка не скористалась своїм процесуальним правом та не направила суду відзив на позовну заяву. 
Клопотань від сторін про розгляд справи в судовому засіданні з викликом сторін не надходило.
Суд, дослідивши та всебічно проаналізувавши обставини справи в їх сукупності, оцінивши зібрані у справі докази, виходячи зі свого внутрішнього переконання, яке ґрунтується на повному та всебічному дослідженні обставин справи, вивчивши доводи позивача, викладені у письмових заявах, дійшов до такого висновку.
11.10.2018 між ПАТ «КИЇВЕНЕРГО» та Комунальним підприємством (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» було укладено Договір № 602-18 про відступлення права вимоги, за яким ПАТ «КИЇВЕНЕРГО» відступило право вимоги, а КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» набуло право вимоги до юридичних осіб, фізичних осіб, фізичних осіб-підприємців, щодо виконання ними грошових зобов`язань перед кредитором з оплати спожитих до 01.05.2018 послуг централізованого опалення та гарячого водопостачання станом на 01.08.2018 року з урахуванням оплат, що отримані кредитором за період 01.08.2018 року до дати укладення цього договору. Перелік договорів (особових рахунків), споживачів та сум грошових зобов`язань (основний борг), прав вимоги яких відступається за цим договором, зазначається у Додатку № 1 та Додатку № 2 до цього договору (а.с. 20).
Відповідно до Додатку № 1 та/або Додатку № 2 до Договору цесії позивач набув право вимог заборгованості за спожиті послуги з централізованого опалення за адресою: АДРЕСА_1 (а.с. 18-19).
Згідно п. 3.4.2 Договору новий кредитор має право на отримання замість кредитора від споживачів, визначених у Додатку № 1 та/або Додатку № 2 до Договору цесії сплати заборгованостей, право вимоги до яких відступлене за цим договором.
Крім того, відповідно до п. 1.3 договору цесії кредитор відступає, новий кредитор/позивач набуває право вимоги також будь-яких інших, передбачених договорами та чинним законодавством додаткових грошових зобов`язань (неустойка, штраф, пеня), 3% річних, інфляційні нарахування, судові витрати, витрати пов`язані з отриманням боргу та примусовим стягненням та будь-які інші без виключень та обмежень), що нараховані Кредитором та/або виникли до дати укладення цього Договору у зв`язку з неналежним виконанням споживачем (споживачами) зобов`язань з оплати послуг з централізованого опалення та гарячого водопостачання за договорами та споживачами, які зазначені у Додатку № 1 та у Додатку № 2 до Договору цесії.
Таким чином, позивач прийняв право вимоги до відповідачів ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 заборгованості за спожиті послуги з централізованого опалення та/або централізованого гарячого водопостачання та прийняв право вимоги до відповідачів будь-яких інших, передбачених договорами та чинним законодавством додаткових грошових зобов`язань у зв`язку з неналежним виконанням зобов`язань з оплати за спожиті послуги.
Надання послуг відповідачам здійснювалось на підставі Договору про надання послуг з централізованого опалення та постачання гарячої води, затвердженого Правилами надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення та типового договору про надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затверджені Постановою КМУ від 21 липня 2005 року №630 (далі Правила), який був опублікований 31.07.2014 на офіційному сайті ПАТ «КИЇВЕНЕРГО», а також в газеті «Хрещатик» від 06.08.2014 №111 (4511) (а.с. 21-22, 23, 24-27).
Такі договори є договорами приєднання, а отже може бути укладений лише шляхом приєднання другої сторони до запропонованого договору вцілому.
Сума позовних вимог позивача за Договором цесії складає 165 202,33 грн.: за період з 01.05.2018 по 31.10.2021 заборгованість за послуги з централізованого опалення в розмірі 21 227,68 грн., заборгованість за послуги з централізованого постачання гарячої води в розмірі 79 234, 24 грн., за період з 01.11.2021 заборгованість за послуги з постачання теплової енергії у розмірі 25 798,22 грн., заборгованість за послуги з постачання гарячої води у розмірі 36 506,49 грн.
Розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 27.12.2017 № 1693 «Про деякі питання припинення Угоди щодо реалізації проекту управління та реформування енергетичного комплексу м. Києва від 27 вересня 2001 року, укладеної між Київською міською державною адміністрацією та акціонерною енергопостачальною компанією «Київенерго», КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» визначено підприємством, за яким закріплено на праві господарського відання майно комунальної власності територіальної громади міста Києва, що повернуто з володіння та користування ПАТ «Київенерго». За розпорядженням Виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.04.2018 № 591 КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» видано ліцензію на право провадження господарської діяльності з виробництва та постачання теплової енергії споживачам.
Отже, з 01.05.2018 надання послуг з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води здійснює КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», яке продовжує бути постачальником таких послуг після ПАТ «КИЇВЕНЕРГО».
Відповідно до абз. 10 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» (далі Закон) від 24.06.2004 №1875-IV комунальні послуги - результат господарської діяльності, спрямованої на задоволення потреби фізичної чи юридичної особи у забезпеченні холодною та гарячою водою, водовідведенням, газопостачанням, опаленням, а також вивезення побутових відходів у порядку встановленому законодавством.
Правовідносини з постачання фізичним особам централізованого опалення та постачанні гарячої води регулюються Правилами та Законом.
Відповідно до п. 8 Правил послуги надаються споживачеві згідно з договором, що оформлюється на основі типового договору про надання послуг з централізованого опалення та постачання гарячої води.
Відповідно до ч. 7 статті 26 Закону договір про надання послуг з централізованого опалення послуг з централізованого постачання холодної води, послуг з централізованого постачання гарячої води, послуг з водовідведення (з використанням внутрішньо будинкових систем), що укладається виконавцем із споживачем - фізичною особою, яка не є суб`єктом господарювання, є договором приєднання.
Відповідно до норм Цивільного Кодексу України встановлено, якщо особа вчинила дії відповідно до вказаних у пропозиції умов договору (відвантажила товари, надала послуги, виконала роботи, сплатила відповідну суму грошей тощо), яка засвідчує її бажання укласти договір, то договір вважається укладеним.
Підключення будинку до мереж централізованого опалення та/або постачання гарячої води свідчить про надання послуг Позивачем.
Виникнення цивільних прав та обов`язків, підтверджується діями сторін: постачальник надає послуги з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води, надсилає споживачу платіжні документи (рахунки) на оплату таких послуг, а споживач отримує такі послуги, оскільки від мереж централізованого опалення та/або постачання гарячої води у встановленому чинним законодавством порядку не відмовлявся (не відключався) та має здійснювати оплату виставлених рахунків.
Відповідно до ст. 20 Закону, п. п. 18, 20, 30 Правил, споживач зобов`язаний оплачувати комунальні послуги у строки, встановлені договором або законом. Плата за надані послуги вноситься споживачем відповідно до показань засобів обліку води і теплової енергії або затверджених нормативів (норм) споживання на підставі платіжного документа (розрахункової книжки, платіжної квитанції тощо). Розрахунковим періодом для оплати послуг є календарний місяць. Плата за послуги вноситься не пізніше 20 числа місяця, що настає за розрахунковим.
За адресою: АДРЕСА_1 проживають відповідачі ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , які є споживачами послуг з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води.
Проте, відповідачі своєчасно не сплачували за спожиті за спожиті до 01.05.2018 послуги з централізованого опалення у розмірі 4 698,32 грн., заборгованість за спожиті до 01.05.2018 послуги з централізованого гарячого водопостачання у розмірі 12 583,27 грн. (а.с. 16-17).
Крім того, у період з 01.05.2018 за послуги з централізованого опалення та постачання гарячої води утворилась заборгованість, яка складає 165 202,33 грн.: за період з 01.05.2018 по 31.10.2021 заборгованість за послуги з централізованого опалення в розмірі 21 227,68 грн., заборгованість за послуги з централізованого постачання гарячої води в розмірі 79 234, 24 грн. (а.с. 9-10), за період з 01.11.2021 заборгованість за послуги з постачання теплової енергії у розмірі 25 798,22 грн., заборгованість за послуги з постачання гарячої води у розмірі 36 506,49 грн. (а.с. 11-12).
Окрім того, у період до 31.10.2021 року виникла заборгованість зі сплати внесків за обслуговування вузла комерційного обліку послуг з централізованого опалення у розмірі 69,79 грн., заборгованість зі сплати внесків за обслуговування вузла комерційного обліку послуг з централізованого постачання гарячої води становить у розмірі 82,88 грн. (а.с. 13-14).
За період з 01.11.2021 виникла заборгованість з плати за абонентське обслуговування з послуг з постачання теплової енергії у розмірі 1080,98 грн., заборгованість з плати за абонентське обслуговування з послуг з постачання гарячої води у розмірі 1202,05 грн. (а.с. 12).
Таким чином, загальний розмір заборгованості становить 182 483,92 грн. (4 698,32 + 12 583,27 + 21 227,68 + 79 234,24 + 25 798,22 + 36 506,49 + 1 080,98 + 1 202,05 + 69,79 + 82,88), що підтверджується розрахунками заборгованості, наданими позивачем та перевіреними судом (а.с. 9-17).
Розрахунок заборгованості на послуги з централізованого опалення і централізованого постачання гарячої води, здійснюється за тарифами, які закріплені Розпорядженнями КМДА. інформація про які є загальнодоступною та загальновідомим фактом, офіційно опублікована.
Отже, згідно із зазначеними нормами законодавства відповідачі зобов`язані оплатити спожиті послуги з централізованого опалення та постачання гарячої води, а позивач має право вимагати від відповідачів виконання обов`язку щодо оплати наданих послуг.
На виконання вимог ч. 4 ст. 165 Цивільного процесуального кодексу України, суддею в порядку досудової підготовки справи здійснено запит до Електронного реєстру територіальної громади м. Києва «ГІОЦ/КМДА», відповідно до наданої інформації, з якої вбачається, що всі відповідачі зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 , а тому є споживачами житлово-комунальних послуг (а.с. 211).
Відповідно до п. 5, 6, 13 ст. Закону України «Про житлово-комунальні послуги» житлово-комунальні послуги - результат господарської діяльності, спрямованої на забезпечення умов проживання та/або перебування осіб у житлових і нежитлових приміщеннях, будинках і спорудах, комплексах будинків і споруд відповідно до нормативів, норм, стандартів, порядків і правил, що здійснюється на підставі відповідних договорів про надання житлово-комунальних послуг; індивідуальний споживач - фізична або юридична особа, яка є власником (співвласником) нерухомого майна, або за згодою власника інша особа, яка користується об`єктом нерухомого майна і отримує житлово-комунальну послугу для власних потреб та з якою або від імені якої укладено відповідний договір про надання житлово-комунальної послуги; споживач житлово-комунальних послуг (далі - споживач) - індивідуальний або колективний споживач.
Відповідно до Правил надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 липня 2005 р. № 63, послуги надаються споживачам безперебійно, виключно за винятком часу перерв, визначених відповідно до частини третьої статті 16 Закону України "Про житлово-комунальні послуги". У разі планування перерви в наданні послуг виконавець зобов`язаний повідомити про це споживача через засоби масової інформації, а також письмово не пізніше ніж за 10 днів до її настання (за винятком перерви, що настала внаслідок аварії або дії непереборної сили). У повідомленні зазначаються причина та час перерви в наданні відповідних послуг. Рішення про початок та закінчення опалювального сезону приймається виконавчими органами відповідних сільських, селищних та міських рад або місцевими державними адміністраціями виходячи з кліматичних умов згідно з будівельними нормами і правилами, правилами технічної експлуатації, нормами санітарного законодавства та іншими нормативними документами.
Послуги надаються споживачеві згідно з договором, що оформляється на основі типового договору про надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення (далі - договір). У квартирі (будинку садибного типу) роботи з установлення засобів обліку води і теплової енергії (далі - квартирні засоби обліку) проводяться спеціалізованою організацією, виконавцем, виробником чи постачальником за рахунок коштів споживача. Квартирні засоби обліку беруться виконавцем на абонентський облік. Періодична повірка, обслуговування та ремонт (у тому числі демонтаж, транспортування та монтаж) квартирних засобів обліку проводяться за рахунок виконавця. Оплата послуг за показаннями засобів обліку води, встановлених у квартирі (будинку садибного типу), проводиться лише у разі здійснення обліку в усіх точках розбору холодної та гарячої води у квартирі (будинку садибного типу) незалежно від наявності засобів обліку на вводах у багатоквартирний будинок. Справляння плати за нормативами (нормами) споживання за наявності квартирних засобів обліку без урахування їх показань не допускається, за винятком випадків, передбачених абзацом п`ятим пункту 15 цих Правил. Виконавець і споживач не мають права відмовлятися від врахування показань засобів обліку
Факт відсутності підписаного між сторонами договору про надання житлово-комунальних послуг сам по собі не може бути підставою для звільнення споживача від оплати послуг.
Згідно з п. 30 Правил, споживач зобов`язаний: 1) оплачувати послуги в установлені договором строки; 2) забезпечувати доступ до мережі, арматури, квартирних засобів обліку, розподільчих систем представника виконавця за наявності в нього відповідного посвідчення: для ліквідації аварій - цілодобово; для встановлення і заміни санітарно-технічного та інженерного обладнання, проведення технічного і профілактичного огляду, зняття контрольних показників квартирних засобів обліку - згідно з умовами договору; 3) дотримуватися вимог нормативно-правових актів у сфері житлово-комунальних послуг; 4) забезпечувати цілісність квартирних засобів обліку та не втручатися в їх роботу; 5) у разі несвоєчасного внесення плати за послуги сплачувати пеню у встановлених законом та договором розмірі; 6) виконувати інші обов`язки відповідно до законодавства.
Статтями 11, 509 Цивільного кодексу України, передбачено, що договір є підставою для виникнення цивільних прав і обов`язків (зобов`язань), які мають виконуватись належним чином і в установлений строк відповідно до вказівок закону, договору.
Статтею 629 Цивільного кодексу України встановлено обов`язковість договору для виконання сторонами.
Відповідно до ст.ст. 525, 526 Цивільного кодексу України зобов`язання має виконуватися належним чином відповідно до умов договору та вимог цього Кодексу, інших актів цивільного законодавства, а за відсутності таких умов та вимог - відповідно до звичаїв ділового обороту або інших вимог, що звичайно ставляться. Одностороння відмова від зобов`язання або одностороння зміна його умов не допускається, якщо інше не встановлено договором або законом.
Статтею 530 Цивільного кодексу України передбачено, що якщо у зобов`язанні встановлений строк (термін) його виконання, то воно підлягає виконанню у цей строк (термін).
Згідно з ч. 1 ст. 612 Цивільного кодексу України, боржник вважається таким, що прострочив, якщо він не приступив до виконання зобов`язання або не виконав його у строк, встановлений договором або законом.
Таким чином, враховуючи порушення відповідачами виконання зобов`язань по сплаті житлово-комунальних послуг, суд приходить до висновку про стягнення з них на користь позивача заборгованості за житлово-комунальні послуги у загальному розмірі 182 483,92 грн.
На спростування вищенаведеного будь-яких доказів відповідачами суду не надано.
Разом з тим, суд враховує таке.
Позивач звернувся до суду та просив стягнути з відповідачів заборгованість за період з 01.05.2018 року по 01.05.2024 року. У вказаний період деякі з відповідачів не досягли повнотіття.
Так, відповідачка ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , досягла повноліття лише ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Відповідач ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , досяг повноліття ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Відповідач ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , досяг повноліття ІНФОРМАЦІЯ_6 .
При цьому, обсяг відповідальності відповідачів ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з урахуванням цих обставин, позивач у розрахунку заборгованості не визначив.
Відповідно до частини 1 статті 34 ЦК України повну цивільну дієздатність має фізична особа, яка досягла вісімнадцяти років (повноліття). 
Згідно з вимогами ст. 33 ЦК України неповнолітня особа особисто несе відповідальність за порушення договору укладеного нею самостійно, відповідно до закону. Проте, спірні правовідносини не підпадають під вимоги статті 33 ЦК України, якою передбачено цивільна відповідальність неповнолітньої особи.
Плата за надані позивачем послуги відповідно до законодавства розраховується, виходячи з площі квартири та підлягає солідарній оплаті усіма повнолітніми особами, які проживають в квартирі.
З огляду на викладене, відповідачі ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 можуть нести відповідальність за виникнення заборгованості лише у період, коли вони досягли повноліття. 
Враховуючи викладене, а також приймаючи до уваги те, що позовні вимоги частково знайшли своє підтвердження в ході розгляду справи, а тому суд вважає, що позов підлягає частковому задоволенню.
Відповідно до частини 2 статті 141 ЦПК України з відповідачів ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 на користь позивача підлягає стягненню судовий збір у розмірі 3 028,00 грн. та витрати пов`язані з отриманням інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно у розмірі 43,00 грн.
Керуючись ст.ст. 509, 525, 526, 530, 629, 610, 612, 625 ЦК України, 1, 2, 4, 5, 12,13, 76, 81-83, 89, 95, 141, 258, 259, 263-266, 274-279, 352, 354-355 ЦПК України, суд,-

ВИРІШИВ:

Позов Комунального підприємства Виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про стягнення заборгованості за житлово-комунальні послуги - задовольнити частково.
Стягнути з ОСОБА_2 заборгованість за спожиті житлово-комунальні послуги за період до 01.05.2018 року, а саме:
- заборгованість за спожиті до 01.05.2018 року послуги з централізованого опалення (ЦО) у розмірі 4 698,32 грн., 
- заборгованість за спожиті до 01.05.2018 року послуги з централізованого гарячого водопостачання (ГВП) у розмірі 12 583,27 грн., 
а також заборгованість за спожиті житлово-комунальні послуги за період з 01.05.2018 року по 04.07.2018 року, а саме:
- заборгованість за спожиті за період з 01.05.2018 по 04.07.2018 року послуги з централізованого опалення (ЦО) в розмірі 0,00 грн.,
- заборгованість за спожиті з 01.05.2018 року по 04.07.2018 року послуги централізованого постачання гарячої води (ПГВ) у розмірі 4 791,94 грн., а всього у розмірі 22 073,53 грн.
Стягнути солідарно з ОСОБА_2 та ОСОБА_3 на користь Комунального підприємства виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» заборгованість за спожиті житлово-комунальні послуги за період з 05.07.2018 року по 10.03.2024 року, а саме:
- заборгованість за спожиті з 05.07.2018 року по 31.10.2021 року заборгованість за послуги з централізованого опалення (ЦО) в розмірі 21 227,68 грн., 
- заборгованість за спожиті з 05.07.2018 року по 31.10.2021 року послуги централізованого постачання гарячої води (ПГВ) у розмірі 74 442,30 грн.;
- заборгованість за спожиті з 01.11.2021 по 10.03.2024 року послуги з постачання теплової енергії (ТЕ) у розмірі 25 023,46 грн.;
- заборгованість за період з 01.11.2021 по 10.03.2024 року за послуги з постачання гарячої води (ГВ) у розмірі 33 779,28 грн.; 
- заборгованість за період з 01.11.2021 по 10.03.2024 року з плати за абонентське обслуговування послуг з постачання теплової енергії (ПАО ТЕ) у розмірі 900,91 грн.;
- заборгованість за період з 01.11.2021 по 10.03.2024 року з плати за абонентське обслуговування послуг з постачання гарячої води (ПАО ГВ) у розмірі 1 019,06 грн.; 
- заборгованість за період з 01.01.2020 року по 10.03.2024 року зі сплати внесків за обслуговування вузла комерційного обліку послуг з централізованого опалення у розмірі 69,79 грн.;
- заборгованість за період з 01.01.2020 року по 10.03.2024 року зі сплати внесків за обслуговування вузла комерційного обліку послуг з централізованого постачання гарячої води становить у розмірі 82,88 грн., а всього у розмірі 156 545,36 грн.
Стягнути солідарно з ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 на користь Комунального підприємства виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» заборгованість за спожиті житлово-комунальні послуги за період з 11.03.2024 року по 01.05.2024 року, а саме:
- заборгованість за спожиті з 11.03.2024 року по 01.05.2024 року послуги з постачання теплової енергії (ТЕ) у розмірі 774,76 грн.;
- заборгованість за період з 11.03.2024 року по 01.05.2024 року за послуги з постачання гарячої води (ГВ) у розмірі 2 727,21 грн.;
- заборгованість за період з 11.03.2024 року по 01.05.2024 року з плати за абонентське обслуговування послуг з постачання теплової енергії (ПАО ТЕ) у розмірі 180,07 грн.;
- заборгованість за період з 11.03.2024 року по 01.05.2024 року з плати за абонентське обслуговування послуг з постачання гарячої води (ПАО ГВ) у розмірі 182,99 грн., а всього у розмірі 3 865,03 грн.
В частині позовних вимог до відповідача ОСОБА_1 - відмовити. 
Стягнути солідарно з ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 на користь Комунального підприємства виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» судовий збір у розмірі 3 028,00 грн. та витрати пов`язані з отриманням інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно у розмірі 43,00 грн., всього у розмірі 3 071,00 грн., по 1 023 (одній тисячі двадцять три) гривні 66 копійок з кожного.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Рішення суду може бути оскаржене до Київського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду. 
Позивач: Комунальне підприємство виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго», код ЄДРПОУ 40538421, адреса місцезнаходження: 01001, м. Київ, площа Івана Франка, буд 5.
Відповідач 1: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП НОМЕР_1 , адреса реєстрації: АДРЕСА_2 .
Відповідач 2: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП НОМЕР_2 , адреса реєстрації: АДРЕСА_2 .
Відповідач 3: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_3 , адреса реєстрації: АДРЕСА_2 .
Відповідач 4: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_4 , адреса реєстрації: АДРЕСА_2 .
Повний текст рішення складено 19.03.2026 року.

Суддя:          Осіпенко Л.М.